SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS.

CAMPUS ITACOATIARA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃOE PLANEJAMENTO

Rodovia AM 010 Km 08 Zona Rural CEP. 69109-899 Itacoatiara -AM
Site: www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara/ E-mail: dap.cita@ifam.edu.br

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 06/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Itacoatiara, Pessoa Jurídica de

Direito Público, com sede à Rodovia AM 010 Km 08, Zona Rural, Itacoatiara-AM inscrita no CNPJ

sob o nº 10.792.928/0013-43, considerando o disposto no Art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução

nº 26 de 17 de junho de 2013, torna público que realizará a Chamada Pública de Compra da

Agricultura Familiar n°. 01/2019, para aquisição de gêneros alimentícios produzidos por

Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural, ou de suas organizações, em atendimento

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Os interessados deverão apresentar na sede administrativa do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia - Campus Itacoatiara, seus documentos de habilitação e Projeto de Venda, de 15/10 até

05/11/2019, às 09:00h, no endereço: Rodovia AM 010 Km 08, Zona Rural, Departamento de

Administração e Planejamento-DAP.

A íntegra do Edital e seus anexos estarão disponíveis no mural de informações no Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Itacoatiara ou ainda através do e-mail e site:

dap.cita@ifam.edu.br / www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara/

Itacoatiara/AM, 14 de outubro de 2019.

_____________________________________________ *

Adriano Honorato de Souza
Diretor Geral Substituto

Portaria nº 2.152/GR/IFAM, de 11/10/2019

*Físico assinado, se encontra na Direção Geral do Campus.